2025 年１月 31 日

各 位

会 社 名 株式会社ユカリア

代表者名 代表取締役社長 三沢 英生

 （コード：286A、東証グロース市場）

問合せ先 経営戦略本部長 小川 一誠

 （TEL．03-5501-2271）

連結子会社の業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ

本日、当社の連結子会社である株式会社シンシアが、別紙の通り業績予想の修正（上方修正）および

配当予想の修正（増配）を公表いたしましたので、お知らせします。

なお、これによる当社の連結業績への影響は軽微です。

以 上

2025年１月 31日

各  位

会 社 名 株式会社シンシア

代表者名 代表取締役執行役員社長 中村 研

（コード番号：7782 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役執行役員管理部長 荒井 慎一

（TEL.03-5615-9059）

業績予想の修正（上方修正）および配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において 2024 年２月 14 日に公表いたしました、2024 年 12 月期の連結業

績予想及び 2024年 10月 24日に公表いたしました 2024年 12月期の配当予想を下記のとおり修正するこ

とを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）2024年12月期通期連結業績予想値の修正（2024年１月１日～2024年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

6,353

百万円

386

百万円

374

百万円

246

円 銭

38.92

今回修正予想（B） 6,539 484 468 301 47.25

増減額（B-A） +186 +98 +93 +55

増減率（％） +2.9 +25.4 +24.9 +22.5

（ご参考）前期実績

（2023年12月期）
5,961 377 446 295 46.68

（２）修正の理由

売上高については、当社オリジナルブランドであるシリコーンハイドロゲル素材コンタクトレンズ

「シンシアワンデーＳ」が、眼科医、ユーザーから高評価をいただき、堅調に推移したこと、および

プライベートブランド製品の売上が好調に推移し、計画を上回る販売となりました。利益面について

は、逆風となる為替環境下において為替施策が奏功したこと。およびコンタクトレンズ製品全般にお

ける販売拡大の効果や、効率的な販売管理費の使用による経費の抑制など、利益の捻出に注力いたし

ました。その結果、前回発表予想を上回る見込みとなり、業績予想を修正することといたしました。

別紙

２．配当予想の修正

（１）2024年12月期期末配当予想額の修正

１株当たりの配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回発表予想 ― 0.00 ― 16.00 16.00

今回修正予想 ― ― ― 19.00 19.00

当期実績 ― 0.00 ―

前期実績

（2023年12月期）
― 0.00 ― 14.00 14.00

（２）修正の理由

当社は、将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ安定した配当を継

続して実施していくことを基本方針とし、株主のみなさまへの利益還元を重要課題の一つとして位置

付けております。

前述の連結業績予想の修正のとおり業績が順調に推移したことを踏まえ、2024 年 12 月期の期末配

当金につき、１株当たり 3.00 円増配し、19.00 円とすることといたしました。

（注）上記予想値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報を基に作成したものであり、実際の

業績等は、この資料に記載されている予想とは異なる場合がございます。

以 上